

Białystok dn. 14.03.2023 r.

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I- 469/2023  
data 2023-04-14

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługi polegające na świadczeniu dostępu do obiektów i zajęć sportowo - rekreacyjnych dla pracowników Wodociągów Białostockich Sp. z o.o.**

**Nr ref. Sprawy: FA-I- 429/2023**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o." – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoba/osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy z zaznaczeniem, iż Ofertę oraz odpowiednio inne dokumenty lub oświadczenia, należy spakować do jednego pliku (.zip) oraz zabezpieczyć możliwość otwarcia tego plików hasłem.

Ofertę należy przesłać do Zamawiającego na adres: przetargi@wobi.pl, w nieprzekraczalnym terminie tj.: do dnia 19.04.2023 r. do godz. 13:00.

Ponad to hasło do otwarcia oferty należy przesłać w oddzielnej wiadomości email dnia 19.04.2023 r. w godz. 13:00 -13:15.

#### **Pytanie nr 2**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym z karty dla osób w wieku powyżej 60 roku życia można skorzystać raz dziennie do godziny 16?

Według najlepszej wiedzy Wykonawcy, dostępne na rynku karnety dla osób powyżej 60 roku życia, charakteryzują się tym, iż można z nich skorzystać raz dziennie do godziny 16.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym z karty dla osób w wieku powyżej 60 roku życia można skorzystać raz dziennie do godziny 16. (Niniejsze dotyczy jedynie wariantu VI. Załącznik nr 2– formularz oferty.)

### **Pytanie nr 3**

Czy Wykonawca może (we własnym zakresie i niezależnie od Zamawiającego) pobierać od Pracowników Zamawiającego i ich osób towarzyszących tak osobiste dane jak np.: numery PESEL?

Zgodnie z zasadą minimalizacji danych wyrażoną w art. 5 RODO dane osobowe muszą być adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, w których są przetwarzane.

Zbieranie danych osobowych zawsze musi mieć uzasadnienie dla celu w jakim są zbierane oraz być niezbędne dla jego realizacji.

W ocenie XXX pozyskiwanie numeru PESEL od użytkowników abonamentów sportowych przeczy zasadzie minimalizacji danych. Tak więc numer PESEL użytkowników tych produktów jest daną nadmiarową z perspektywy XXX jako dostawcy abonamentów sportowych. Wynika to z kilku okoliczności:

- Brak możliwości wystąpienia zadłużenia po stronie użytkownika. To Klient - pracodawca jest stroną, która w relacji z XXX opłaca koszt abonamentów sportowych użytkowników. Z samych zasad działania produktu wynika, więc brak możliwości wystąpienia zadłużenia użytkownika względem XXX. Tym samym XXX nie mogłoby uzasadniać zbierania numeru PESEL użytkownika abonamentów sportowych ewentualną potrzebą prowadzenia windykacji lub dochodzenia zadłużenia na drodze sądowej. Takie działania względem użytkowników nie mają podstaw i nie są prowadzone. W przypadku wystąpienia ewentualnego zadłużenia z tytułu należności za abonamenty sportowe stroną wobec, której XXX będzie mogło dochodzić swoich roszczeń jest Klient – pracodawca.

- Możliwość identyfikacji użytkownika. Innym celem przetwarzania danych dla realizacji, którego można rozważać zbieranie numerów PESEL użytkowników byłby cel identyfikacji użytkownika. XXX ocenia jednak, że dla realizacji tego celu numer PESEL jest daną nadmiarową, ponieważ cel – identyfikację użytkownika – można osiągnąć bez zbierania numeru PESEL. W ocenie XXX dla identyfikacji użytkownika wystarczą, w szczególności takie dane osobowe jak: imię, nazwisko, numer karty, nazwa pracodawcy oraz przekazane przez użytkownika dane kontaktowe.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje Wykonawcy wyłącznie imienny wykaz pracowników uprawnionych do korzystania z zajęć sportowo-rekreacyjnych. Natomiast pozostałe osobiste dane Wykonawca może uzyskać bezpośrednio od uprawnionych pracowników Zamawiającego, pod warunkiem wyrażenia przez nich zgody. Wykonawca, nie może odmówić korzystania z usług zajęć sportowo-rekreacyjnych uprawnionemu pracownikowi Zamawiającego, który nie wyrazi zgody na przekazanie innych danych osobowych niż te, do których zobowiązał się Zamawiający.

### **Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego, to w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci korzystania z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość podstawowej identyfikacji/weryfikacji tj. poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Ogłoszenia/SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 10.

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający zgadza się dopisać do treści § 7 Umowy dodatkowe postanowienie, które zawierałoby delegację do Załącznika nr 1 do Umowy tj. wskazywałoby na podstawę zawarcia przez Strony umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych?

Propozycja zapisu:

„10. Przetwarzanie danych osobowych Użytkowników odbywać się będzie między innymi na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zawartej przez Strony, której wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 23 ust. 3 dokonuje zmiany we Wzorze umowy dodając w § 7 ust. 10:

„10. *Przetwarzanie danych osobowych Użytkowników odbywać się będzie między innymi na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zawartej przez Strony, której wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy.*”

Zamawiający dołącza aktualny wzór umowy.

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**